

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0053.2023



À PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S.<sup>a</sup>, nossa proposta de preços para o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO : PA 48 L/R NO SISTEMA FLY LINE COM DELAY: 24 CAIXAS MODELO LINE, 24 CAIXAS SUBGRAVE, TORRE FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL COM 8 M, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX PARA SUB, 01 PROCESSADOR 02 CAIXAS	DIÁRIA	6	R\$ 4.830,00	R\$ 28.980,00



ÁVILA SERVIÇOS

L/R: 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANALIS MONO, 08 CANALIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX, 02 PROCESSADO RES, 04 CAIXAS GRAVES /MÉDIO E AGUDO, 04 CAIXAS SUB, 12 MONITORES, 01 SUB PARA BATERIA, 02 AMPLIFICADOR ES PARA GUITARRA, 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO, 18 PEDESTAL GIRAFÁ MÉDIO, 04 PEDESTAL GIRAFÁ CURTO, 02 PEDESTAL GIRAFÁ LONGO, 05 GARRA, 12 DI ATIVO, 12 MICROFONES PARA BATERIA, 06 MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 MICROFONE SM 58 PARA VOZ SEM FIO FREQUÊNCIA UHF PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Cultura e				
--	--	--	--	--







	Juventude / Quantidade: 6,00 / Valor Total R\$ 48.300,00 DE COMUNICAÇÃ O. MONITOR SIDE				
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO : PA - 32 L/R NO SISTEMA FLY: 16- CAIXAS MODELO LINE, 16- CAIXAS DE GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 04- AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ TI, 02- CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01- MULTICABO NO MÍNIMO DE 40 VIAS, 01- MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 40 CANAIS, MONITOR - SIDE L/R: 01- CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02- CAIXAS DE GRAVES, 02- CAIXAS DE MÉDIO, 10- SPOT'S DE CHÃO, 02- AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM 4 CANAIS 08- FONES DE OUVIDO, 01- AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01-	DIÁRIA	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00



ÁVILA SERVIÇOS

AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/ TI, 01- MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTO S: 02- CUBO P/GUITARRA, 01- CUBO P/CONTRA BAIXO, 01- CUBO P/TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS: 01- QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08- MICROFONE P/ PERCUSSÃO, 04- MICROFONES P/ INSTRUMENTO S DE SOPRO (METAIS), 04- MICROFONES P/ BACK VOCAL, 02- MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10- PEDESTAIS GIRAFAS, 10- CLAMPS P/ BATERIA/PERC USSÃO, 01- CD PLAYER/NOTE BOOK ILUMINAÇÃO: 12 - REFLETORES DE LED, 04 - MOVING MODELO: 575, 01- MAQUINA DE FUMAÇA, 01- MESA DIGITAL DE LUZ,				
--	--	--	--	--







ÁVILA SERVIÇOS

	PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Cultura e Juventude Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 70.000,00				
3	SONORIZAÇÃO : P.A 16 L/R NO SISTEMA FLY: 08-CAIXAS MODELO LINE, 08-CAIXAS DE GRAVE, 02- AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 02- AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 02- AMPLIFICADOR P/ TI, 02- CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01- MULTICABO NO MÍNIMO DE 32 VIAS, 01- MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS, MONITOR - SIDE L/R: 01- PROCESSADO R DE SEIS VIAS, 02- CAIXAS DE GRAVES, 02- CAIXAS DE MÉDIO, 06- SPOT'S DE CHÃO, 02- AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM QUATRO CANAIS, 08-	DIÁRIA	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00





ÁVILA SERVIÇOS

FONES DE OUVIDO, 01- AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01- AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/TI, 01- MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02- CUBO P/GUITARRA, 01- CUBO P/CONTRA BAIXO, 01- CUBO P/TECLADO MICROFONES E PEDESTAIS: 01- QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08- MICROFONES P/ PERCUSSÃO, 04- MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO, 02- MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF 10- PEDESTAIS GIRAFAS, 10- CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01- CD PLAYER/NOTE BOOK, ILUMINAÇÃO: 24- REFLETORES DE ALUMÍNIO COM LÂMPADAS PAR 64 01- MAQUINA DE FUMAÇA, 01- MESA DIGITAL				
--	--	--	--	--

Fls 961  
Pubrica





## ÁVILA SERVIÇOS

	DE LUZ, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 25.000,00				
4	ILUMINAÇÃO PARA SHOW NACIONAL: ILUMINAÇÃO PARA SHOW: 12 REFLETORES PAR 64 F#05, 30 REFLETORES PAR LED RGBW, 3 WTS, 06 REFLETORES PAR, 36 MINI BRUTE 6/650 WTS, 06 REFLETORES ELIPSOIDAI ETC 36°/IRIS, 02 REFLETORES PARA LUZ DE SERVIÇO, 06 STROBOS ATOMIC 3000, 24 MOVING HEAD SPOT 1200, 02 CANHÕES SEGUIDORES 1500, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA, 02 MAQUINA FUMAÇA, 04 PONTOS DE INTERCOM, 36 CANAIIS DE DIMMERS, 02	DIÁRIA	10	R\$ 3.591,00	R\$ 35.910,00



	<p>VENTILADORE S, BOX TRUSS 100 METROS DE TRELIÇA TIPO Q30 OU 50, 04 BASES Q:30, 04 SLIVE Q:30, 04 PAU DE GARDA COM TALHA, TÉCNICOS PARA MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGE M DOS EQUIPAMENTO S, CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b></p> <p>Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 59.850,00</p>				
6	<p>PALCO DUAS ÁGUAS - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHA DA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES</p>	DIÁRIA	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00







ÁVILA SERVIÇOS

	<p>PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 12,00 MTS DE FRENTE, 10,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b></p> <p>Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 47.183,30</p>				
7	<p>PALCO DUAS ÁGUAS - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHA DA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES PROTETORAS DE</p>	DIÁRIA	5	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00





ÁVILA SERVIÇOS

	SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 10,00 MTS DE FRENTE, 08,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 39.999,95				
10	PLACA DE FECHAMENTO: COM TAMANHO 200X220 CM, EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA, RESISTENTE A VENTO, MONTADA E FIXADA NO SOLO COM TRAVA E PINO, PARAAREADO FUNDO DO PALCO PARA TRÂNSITO LIVRE DOS ARTISTAS/ BANDAS QUE SE APRESENTARÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de	DIÁRIA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00







ÁVILA SERVIÇOS

	Cultura e Juventude   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 6.000,00				
11	MINI PALCO TABLADO: - PISO MODULAR MEDINDO 5X3 COBERTO POR CARPETE PRETO. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 25,00   Valor Total R\$ 13.900,00	DIÁRIA	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
13	TENDA PIRAMIDAL: EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 05,00M X 05,00M, COM ALTURA DE 2.50,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVCCALAM BRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA	DIÁRIA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00





## ÁVILA SERVIÇOS



	TEMPERATURA , NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMEN TO. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 5.200,00				
19	GRUPO GERADOR: - GERADOR DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE 180 KVA CABINADO COM SILENCIADOR E ABASTECIDO, EQUIPE TÉCNICA COM MÍNIMO UMA PESSOAS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 15,00   Valor Total R\$ 44.646,45	DIÁRIA	15	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00





# ÁVILA SERVIÇOS

24	TUNEL EM Q30: COBERTURA DE TENDA ESPECIAL TIPO TUNEL, COM COBERTURA EM LONA EM PVC, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA , NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMEN TO, ESTRUTURA EM GRID BOX TRUS Q30, MEDINDO 10X40. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Cultura e Juventude   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 24.000,00	DIÁRIA	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
25	MESAS PLASTICAS: QUADRADA OU REDONDA, COR BRANCA, MEDINDO 70X70CM, 80CM DE ALTURA. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Cultura e	DIÁRIA	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00





	Juventude   Quantidade: 250,00   Valor Total R\$ 1.750,00				
26	CADEIRAS PLASTICA: COM ENCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL ESTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPORTE) 150 KG. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	DIÁRIA	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$248.640,00</b>	



**VALOR TOTAL R\$ 248.640,00 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)**

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: N° 033/2023**

A Empresa: a empresa F B F FERREIRA SERVICOS LTDA sediada na Avenida Duque de Caxias, número 167, centro, Icatu/MA, cep: 65.170-00 inscrita no CNPJ/MF sob o número 37.052.216/0001-00 pelo seu Representante legal, sr. Franklim Bey Freitas Ferreira CPF n.º 772.873.633-7 declara que:

1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 Validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias.

3 Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.

4 Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de DAVINÓPOLIS/Maranhão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.



5 Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Fla 97  
Rubrica

**PROPONENTE:**

REPRESENTANTE LEGAL: FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA  
RAZÃO SOCIAL: F B F FERREIRA SERVICOS LTDA  
SEDE: AV DUQUE DE CAXIAS, Nº 167, CENTRO – ICATU/MA  
CNPJ: 37.052.216/0001-00 TELEFONE/FAX: (98) 98548-7972 / 97005-6924  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: [avilaservicos8@gmail.com](mailto:avilaservicos8@gmail.com) / [frankbey91@gmail.com](mailto:frankbey91@gmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:**

Banco 336 - Banco C6 S.A  
Agência: 0001  
Conta Corrente: 16319049-6

Icatu/MA, 05 DE JANEIRO DE 2024

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por  
FRANKLIM BEY FREITAS  
FERREIRA:77287363372  
Dados: 2024.01.05 15:43:09  
-03'00

**Franklim Bey Freitas Ferreira**  
Proprietário/Administrador  
CPF: 772.873.633-72